

عنوان: وب سنجی سامانه نظام ایده ها و نیازها (نان) با نمونه های فراملی : رویکرد تحلیلی -تطبیقی

چکیده: هدف اصلی پژوهش حاضر وب سنجی سامانه نظام ایده ها و نیازها (نان) با نمونه های فراملی با رویکرد تحلیلی -تطبیقی است. علاوه بر هدف اصلی، پژوهش حاضر اهداف جزئی نیز دارد که در ادامه به آنها اشاره می شود. این پژوهش از نوع کاربردی است که با استفاده از روش های اسنادی (مطالعه منابع اطلاعاتی -کتابخانه ای) و پیمایشی با رویکرد تحلیلی - تطبیقی و نیز با استفاده از مؤلفه های کاربردپذیری وبی اجرا خواهد شد. جامعه پژوهش حاضر سامانه نظام ایده ها و نیازها و نیز تعدادی از سامانه های مشابه بین المللی خواهد بود. به منظور گردآوری داده های این پژوهش همانگونه که در بخش پیشین توضیح داده شد شاخص های مرتبط و مناسب براساس مرور پیشینه های پژوهشی ملی و بین المللی استخراج و پس از وزن دهی در قالب پرسشنامه که روایی و پایایی آن اندازه گیری خواهد شد در اختیار ۳۰ نفر از خبرگان موضوعی به منظور گردآوری داده ها قرار خواهد گرفت. هر کدام از خبرگان موضوعی پرسشنامه را برای تک تک سامانه هایی که به عنوان جامعه پژوهش انتخاب خواهند شد، تکمیل خواهند کرد. در پژوهش حاضر از پرسشنامه محقق ساخته به منظور گردآوری داده ها استفاده خواهد شد. پرسش های مطرح شده در پژوهش حاضر هرکدام یکی از مؤلفه های کاربردپذیری وبی را ارزیابی می نماید، بنابراین پرسشنامه نیز بر اساس پرسش های پژوهش و به منظور نیل به اهداف پژوهش و پاسخ به پرسش ها طراحی خواهد شد. هر پرسشنامه ها به تعداد سامانه های وبی جامعه پژوهش توسط ۳۰ نفر از خبرگان و متخصصان موضوعی تکمیل خواهد شد. در این پژوهش از نرم افزار آماری SPSS به منظور تحلیل داده ها استفاده خواهد شد. همچنین به منظور تحلیل داده های گردآوری شده از روش های آمار توصیفی مانند فراوانی، درصد و میانگین و نیز از روش های آمار استنباطی مانند آزمون تی استفاده خواهد شد. از مهمترین خروجی های این طرح می توان به موارد زیر اشاره داشت: نخست اینکه براساس مطالعاتی که انجام خواهد گردید مؤلفه هایی جهت ارزیابی کاربردپذیری وبسایت های پژوهش محور و دانشگاهی ارائه خواهد شد. دوم وضعیت سامانه وبی نان از نظر کاربردپذیری وبی ارزیابی و گزارش خواهد شد. در نهایت با ارزیابی کاربردپذیری وب سایت های بین المللی مشابه با نان، وضعیت سامانه وبی نظام ایده ها و نیازها در مقایسه با نمونه های فراملی مشخص خواهد شد. طرح مذکور به سفارش ISC و برای دبیرخانه سامانه نظام ایده ها و نیازها اجرا خواهد شد. از این رو، نتایج بدست آمده از این پژوهش مورد استفاده ISC و نیز وزارت عتف خواهد بود.